Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по проведению конкурса

на замещение должностей научных работников ИЭ РАН

11.05.2023 г.                                    г. Москва                                                  № 6

О прохождении конкурса на замещение вакантной должности младшего

научного сотрудника.

Председатель – Головнин М.Ю.

Секретарь – Г.И. Кузнецова

Участвовали: Букина И.С., Бухвальд Е.М., Вардомский Л.Б., Воейков М.И.,

Головнин М.Ю., Зеленоборская Л.В., Кузнецова Н.Г., Музычук В.Ю.,

Кузнецова Г.И. (секретарь).

Участвовали восемь членов Комиссии из тринадцати членов Комиссии.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ: О прохождении конкурса на замещение вакантной

должности младшего научного сотрудника

По предложению Кузнецовой Н.Г. была избрана счётная комиссия в

следующем составе: д.э.н. Музычук В.Ю. (председатель счётной комиссии),

к.э.н. Зеленоборская Л.В., к.э.н. Букина И.С.

1. СЛУШАЛИ:

1.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию подано 2 заявки:

             Гусляков Матвей Сергеевич, 26 лет

             Назарова Ольга Евгеньевна, 1993 г.р.

1.2. Головнин М.Ю. – представил  на вакантную должность младшего

научного сотрудника (1,0 ставка) - Гуслякова Матвея Сергеевича. Гусляков

М.С. окончил в 2020 г. Новосибирский государственный университет, в

настоящее время является аспирантом 3-го года обучения Российской

академии народного хозяйства и государственной службы, экономический

факультет, Экономика и управление народным хозяйством, имеет 4

публикации, список научных трудов не подписан. В сентябре предполагается

защита кандидатской диссертации по теме: «Корпоративная социальная

ответственность как элемент развития региона». Имеет опыт работы в

2

Министерстве образования новосибирской области, Институте экономики

Сибирского отделения РАН.

1.3 Головнин М.Ю. – представил на вакантную должность младшего

научного сотрудника (1,0 ставка) - Назарову Ольгу Евгеньевну.

Назарова О.Е. окончила с отличием в 2018 г. Российскую академию

народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской

Федерации.

Начала работать в Центре будучи студенткой в 2016 году, сначала в

должности старшего лаборанта, с 2020 г. - младшим научным сотрудником

по теме государственного задания, имеет 3 публикации, список научных

трудов прилагается.

Зарекомендовала себя с положительной стороны.

Документы поданы в соответствии с Положением о конкурсах.

ВЫСТУПИЛИ:

Зеленоборская Л.В. – учёный секретарь Института – с докладом по спискам

научных трудов Гуслякова М.С. и Назаровой О.Е.

Головнин М.Ю. – с предложением начать голосование по кандидатурам

Гуслякова Матвея Сергеевича и Назаровой Ольги Евгеньевны на вакантную

должность младшего научного сотрудника.

Проведено рейтинговое голосование по кандидатурам Гуслякова М.С. и

Назаровой О.Е.

По кандидатуре Гуслякова М.С. результат рейтингового голосования:

105 баллов (Протокол счётной комиссии от 11.05.2023 года).

По кандидатуре Назаровой О.Е. результат рейтингового голосования:

179 баллов (Протокол счётной комиссии от 11.05.2023 года).

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам рейтингового голосования избрать на вакантную должность

младшего научного сотрудника (1,0 ставка) - Назарову Ольгу Евгеньевну как

прошедшую конкурс на замещение вакантной должности младшего научного

сотрудника (1,0 ставка) и заключить с ней срочный трудовой договор сроком

на три года. Претендента Гуслякова Матвея Сергеевича считать не

прошедшим конкурс на замещение вакантной должности младшего научного

сотрудника (1,0 ставка) как набравшего менее половины голосов (баллов)

членов Комиссии.

Принято единогласно.

3

2. СЛУШАЛИ:

Кузнецову Н.Г. – с предложением утвердить Протокол счётной комиссии от

11.05.2023 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Протокол счётной комиссии от 11.05.2023 года.

Принято единогласно.

Председатель Комиссии

М.Ю. Головнин

Заместитель председателя Комиссии Н.Г. Кузнецова

Члены Комиссии: В.Ю. Музычук

 Л.В. Зеленоборская

 И.С. Букина

 Л.Б. Вардомский

 М.И. Воейков

 Е.М. Бухвальд

Секретарь Комиссии

Г.И. Кузнецова